
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO

VENTO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
TERMO DECLARATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2022

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 378/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 031/2022
 
A Secretaria Municipal de Saúde de Caiçara do Rio do
Vento/RN, no uso de suas atribuições legais e tudo que consta
deste processo administrativo, vem, por meio deste, emitir a
presente DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO,
fundamentada no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/1993, de 21 de junho de 1993, destinada despesa a
contratação de empresa/profissional para a Prestação de
Serviços especializados em segurança do trabalho, de modo a
elaborar e emitir o LTCAT – (Laudo Técnico das Condições
Ambientais de Trabalho) para os servidores públicos
municipais, contemplando a Lei 6514/77 e suas NR’s (normas
regulamentadoras), cujo valor total estimado corresponde a R$
17.100,00 (dezessete mil e cem reais). Assim, nos termos do
Art. 26, caput, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
vêm comunicar a Chefe do Poder Executivo a presente
declaração, para que prolatada a devida RATIFICAÇÃO DA
DISPENSA, caso esteja de acordo.
 
Caiçara do Rio do Vento/RN, em 05 de agosto de 2022.
 
IONARA CELESTE LEOCÁDIO DE ARAÚJO NUNES
Secretária Municipal de Saúde
CPF: 028.702.704-02

 
Publicado por: 

José Dionízio da Câmara Júnior 
Código Identificador:15CDEF55

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/08/2022. Edição 2839 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



 

 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Rua: Presidente Costa e Silva, s/n, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – Cep: 59.540-000 

CNPJ: 08.351.819/0001-05 

 

TERMO DECLARATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 378/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 031/2022 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde de Caiçara do Rio do Vento/RN, no uso de suas 

atribuições legais e tudo que consta deste processo administrativo, vem, por meio deste, 

emitir a presente DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada 

no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, destinada 

despesa a contratação de empresa/profissional para a Prestação de Serviços 

especializados em segurança do trabalho, de modo a elaborar e emitir o LTCAT – 

(Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho) para os servidores públicos 

municipais, contemplando a Lei 6514/77 e suas NR’s (normas regulamentadoras), cujo 

valor total estimado corresponde a R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais). Assim, nos 

termos do Art. 26, caput, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, vêm comunicar 

a Chefe do Poder Executivo a presente declaração, para que prolatada a devida 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA, caso esteja de acordo.  

 

 

Caiçara do Rio do Vento/RN, em 05 de agosto de 2022. 

 

       
 

 
Ionara Celeste Leocádio de Araújo Nunes 

Secretária Municipal de Saúde 

CPF: 028.702.704-02 

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 Io

na
ra

 C
el

es
te

 L
eo

cá
di

o 
de

 A
ra

új
o 

N
un

es
. V

er
ifi

ca
r 

as
 a

ss
in

at
ur

as
 e

m
 h

ttp
s:

//p
m

ca
ic

ar
ad

or
io

do
ve

nt
o.

si
st

em
ad

es
ol

ic
ita

ca
o.

co
m

.b
r 

e 
in

fo
rm

ar
 o

 c
ód

ig
o 

17
44

-9
55

1a
d4

c-

ba
b0

-4
dc

f-
8c

75
-f

81
3a

62
57

93
b



VALIDAÇÃO

ASSINATURAS

Código de verificação: 1744-9551ad4c-bab0-4dcf-8c75-f813a625793b

Este documento foi assinado pelas seguintes pessoas nas datas indicadas (Brasilia

timezone)

IONARA CELESTE LEOCÁDIO DE ARAÚJO NUNES (CPF: 028.***.***-02),

PREFEITURA DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

Para verificar as assinaturas, acesse   em

https://pmcaicaradoriodovento.sistemadesolicitacao.com.br e informar o código

acima ou acessar o link abaixo:

https://storage.googleapis.com/sipe-assinamais/documentosassinados/1744_9551ad4c-bab0-4dcf-8c75-

f813a625793b_assinado.pdf


